
     
 

  

I Commissione Assembleare  
Permanente 
 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, 
Programmazione e bilancio 
 

XI LEGISLATURA 

Seduta n. 120 del 23 gennaio 2023 

PRESIEDE IL PRESIDENTE RENZO MARINELLI 

Assiste la segretaria Lispi. 

 Il 23 gennaio 2023, alle ore 12:15, si sono riuniti i componenti della I Commissione assembleare 
permanente, convocati con nota del 18 gennaio 2023 del Presidente della Commissione 
medesima (agli atti prot. n. 344) con modalità mista, in presenza presso la sala E. Grifantini 3.33 
di Piazza Cavour n. 23 - Ancona e mediante collegamento in videoconferenza, ai sensi della 
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 897/2020.   

Partecipa  alla seduta ai sensi del comma 5 dell’articolo 29 del Regolamento interno, la  dirigente 
del settore Beni ed attività culturali e il funzionario responsabile della P.O. - Interventi di tutela, 
conservazione e valorizzazione del patrimonio edilizio storico monumentale e gestione delle 
emergenze nel settore dei beni culturali.   

Il Presidente, constatato che, a norma dell’articolo 27 del Regolamento Interno, la Commissione è 
stata regolarmente convocata e che, ai sensi del comma 2 dell’articolo 28 del medesimo 
Regolamento, la Commissione è in numero legale, dichiara aperta la seduta. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 

- Approvazione verbali sedute precedenti. 
 
Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell’articolo 29 del Regolamento interno e previa verifica del 
numero legale, pone in votazione i processi verbali delle sedute n. 118 del 12 gennaio 2023 e  n. 
119 del 16 gennaio 2023. 
 
La Commissione approva all’unanimità. 
 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

 
- Parere n. 119/23: “Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente sullo 

schema di deliberazione concernente “Legge regionale 23 novembre 2021 n. 30 – Articolo 
2 commi 2 e 3: criteri e modalità per la presentazione delle domande di accreditamento 
alla Rete regionale delle dimore, ville, castelli, complessi architettonici, parchi e giardini di 
valore storico-artistico  della Regione Marche”. 

      Relatori Ciccioli/Biancani. 
 
Il Presidente apre la discussione generale. 
 
Intervengono i relatori Ciccioli e Biancani. 
 
Conclusa la discussione il Presidente, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3            
dell’articolo 28 del Regolamento Interno, pone in votazione la seguente proposta di parere: 

 



     
 

  

I Commissione Assembleare  
Permanente 
 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, 
Programmazione e bilancio 
 

LA I COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1 del 10 gennaio 2023 “Richiesta di parere alla 
Commissione assembleare competente sullo schema di deliberazione concernente: “Legge 
Regionale 23 novembre 2021 n. 30 – Articolo 2 commi 2 e 3: criteri e modalità per la 
presentazione delle domande di accreditamento alla Rete regionale delle dimore, ville, castelli, 
complessi architettonici, parchi e giardini di valore storico e storico-artistico della Regione Marche” 
 

UDITI i relatori Ciccioli - Biancani; 
 

PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
 

VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno; 

 

DELIBERA 

 

di esprimere parere favorevole a condizione che nell’allegato “A” all’’articolo 2 comma 6 dopo le 
parole “dieci anni” siano inserite le parole “e per almeno sessanta giorni l’anno” 

 

La I Commissione assembleare permanente approva all’unanimità. 
 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
 

- Nomine: Parere, espresso ai sensi del comma 1 dell’articolo 6 della legge regionale 5 
agosto 1996, n. 34 (Norme per le nomine e designazioni di spettanza della Regione), sulla 
rispondenza dei requisiti in possesso dei candidati alla carica di rappresentante del 
Consiglio di indirizzo e di verifica dell’Istituto nazionale di ricovero e cura a carattere 
scientifico "INRCA" di Ancona a quelli determinati ai sensi della lettera d) del comma 3 
dell'articolo 3 della medesima l.r. 34/1996. 
 

O M I S S I S 
 

 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

 
- Emendamento alla proposta di legge n. 71/21: “Incentivi all’insediamento nei piccoli 

comuni dell’entroterra marchigiano di personale dipendente del Servizio Sanitario”. 
 

Il Presidente informa la Commissione che sono stati trasmessi con nota n. 440 del 23 gennaio 
2023 degli emendamenti alla proposta di legge n. 71 sui quali la Commissione deve esprimere 
parere ai sensi dell’articolo 104 del regolamento interno. 
 
Il Presidente apre la discussione generale. 
 



     
 

  

I Commissione Assembleare  
Permanente 
 
Affari istituzionali, Cultura, Istruzione, 
Programmazione e bilancio 
 

Interviene il consigliere Ciccioli. 
 
Al termine della discussione il Presidente propone di esprimere parere favorevole 
sull’emendamento contrassegnato 4/1. 
 
La Commissione approva. 

 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 

 

- Proposta di deliberazione n. 6/22: “Proposta di legge alle Camere concernente: 
Disposizioni per il divertimento in sicurezza relativo ai locali di intrattenimento, alle sale da 
ballo, alle discoteche e agli altri locali assimilati”.  
 

Il Presidente propone di rinviare l’atto alla prossima seduta. 
 

La Commissione approva all’unanimità. 
 
  
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 
13:40. 

 

 

   Il Presidente              La segretaria 
Renzo Marinelli                                       Loretta Lispi  

 

 
 

 


